
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета:  

- от 23.07.2019 № 123 «О передаче муниципального имущества в 

безвозмездное пользование»; 

- от 23.07.2019 № 124 «О передаче муниципального имущества в 

безвозмездное пользование». 

Информация о возможности приобретения земельного участка 

Информация о возможности приобретения земельных долей 

 
 

 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 3 

стр. 3 

стр. 4 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23 июля 2019 года                                       с. Каптырево                                                        № 123 

 

«О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование» 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 15,16,18 

Устава Каптыревского сельсовета, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, утвержденным решением Каптыревского сельского Совета 

депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (в ред. Решения № 

135/вн от 26.06.2018), администрация Каптыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать Муниципальному бюджетному учреждению «Районный центр культуры» в 

безвозмездное пользование сроком с 01 августа 2019 г. по 30 июня 2020 г.:  

- дом культуры, назначение: нежилое, общая площадь 522,5 кв.м., кадастровый номер: 

24:42:2801001:490, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, село 

Каптырево, ул. Малая, д. 19; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации здания Дома культуры, общей площадью 9076 кв.м., 

кадастровый номер: 24:42:2801001:144, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, 

Шушенский район, село Каптырево, ул. Малая,19. 

- нежилое помещение № 1, 3, 4, общая площадь 68,2 кв.м., расположенное в нежилом 

здании общей площадью 89,5 кв.м, кадастровый номер: 24:42:2805001:220, адрес 

(местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, с. Саянск, ул. Малая, д. 37;  

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации здания Дома культуры, общей площадью 830 кв.м., кадастровый 

номер: 24:42:2805001:63, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский 

район, с. Саянск, ул. Малая, 37; 

- нежилое помещение № 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 общая площадь 192,33 кв.м., 

расположенное в нежилом здании общей площадью, 261,2 кв.м., кадастровый номер: 

24:42:2804001:174, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, д. 24; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации здания клуба, общей площадью 1886 кв.м., кадастровый номер: 

24:42:2804001:38, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, 24;  

- здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 869,9 кв.м., кадастровый номер: 

24:42:0000000:2114, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, 

село Шунеры, ул. Победы, д. 28; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации здания Дома культуры, общей площадью 3922 кв.м., 

кадастровый номер: 24:42:2802002:47, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, 

Шушенский район, село Шунеры, ул. Победы, 28; 

- здание клуба, назначение: нежилое, общая площадь 70,1 кв.м., кадастровый номер: 

24:42:2803001:363, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский район, село 

Новопокровка, ул. Малая, д. 1; 

2. Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района заключить договор 

безвозмездного пользования с Муниципальным бюджетным учреждением «Районный центр 

культуры» на объекты, указанные в п.1 настоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 



 

 

3 

4.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                    О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23 июля 2019 года                                     с. Каптырево                                        № 124 

  

«О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование» 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 15,16,18 

Устава Каптыревского сельсовета, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, утвержденным решением Каптыревского сельского Совета 

депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (в ред. Решения № 

135/вн от 26.06.2018), администрация Каптыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать Районному муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Шушенская библиотечная система» в безвозмездное пользование сроком с 01 августа 2019 г. по 

30 июня 2020 г.:  

- здание библиотеки, назначение: нежилое здание, общая площадь 120,7 кв.м., 

кадастровый номер: 24:42:2801001:1326, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, 

Шушенский район, село Каптырево, ул. Большая, д. 63; 

- земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации здания библиотеки, общей площадью 522 кв.м., кадастровый 

номер: 24:42:2801001:138, адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Шушенский 

район, село Каптырево, ул. Большая, 63. 

2. Администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района заключить договор 

безвозмездного пользования с Районным муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Шушенская библиотечная система» на объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                    О.Н. Горлов 

 

 
 

Информация о возможности приобретения земельного участка 

 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района в соответствии с пунктом 

5.1 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения земельного участка, 

выделенного в счет земельных долей из земельного участка с кадастровым номером 

24:42:0000000:104, в собственность или в аренду - сельскохозяйственной организации или 

крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующими такой земельный участок. 

consultantplus://offline/ref=4A829657D28A6114C4C0EA9F5F3F4FC1A5F747E49C2F1FFB741510DA693BB28754E13410FC95F74D47DEE7B9A107CE1FE76927EB3CBEN4G
consultantplus://offline/ref=4A829657D28A6114C4C0EA9F5F3F4FC1A5F747E49C2F1FFB741510DA693BB28754E13410FC95F74D47DEE7B9A107CE1FE76927EB3CBEN4G


 

 

4 

Сведения о земельном участке: назначение: для использования в сельскохозяйственном 

производстве, площадь 35724601 м2, кадастровый номер: 24:42:0000000:8265, адрес: Красноярский 

край, Шушенский р-н, АО "Колос", контур пашни 95, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 147, 148, 149, 

151, 152, 173, 96, 97, 124, 126, 127, 128, 129, 174, 71, 108, 109, 136, 110, 135, 137, 140, 142, 145, 141, 

139, 133, 112, 119, 121, 122, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 117, 209, 213, 214, 215, 216, 217, 49. часть 

контура 170, 120, 150, 153, 26, 27, 28, 171, 161, 134, 131, 107, 132, 118, дата регистрации права 

муниципальной собственности: 08.07.2019г. 

Заявления в свободной форме и документы подаются в Администрацию Каптыревского 

сельсовета Шушенского района по адресу: 662730, Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Победы, д. 3А, в течение 6 месяцев с даты регистрации права муниципальной 

собственности на земельный участок 

 

 
 

Информация о возможности приобретения земельных долей 

 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района в соответствии с частью 4 

статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности приобретения долей в праве общей 

долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

кадастровым номером: 24:42:0000000:104, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, АО «Колос», сельскохозяйственной 

организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, использующими указанный земельный 

участок. Размер доли: 131 доля. Кадастровая стоимость земельного участка: 338149372,86 

рублей. Выкупная цена земельной доли: 69615 рублей. Заявление о заключении договора купли-

продажи земельных долей подается в свободной форме в срок до 03.12.2019г. в Администрацию 

Каптыревского сельсовета Шушенского района по адресу: 662730, Красноярский край, 

Шушенский район, с. Каптырево, ул. Победы, д. 3А. К заявлению прилагаются: выписка из 

единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей); 

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя; 

копии документа, удостоверяющего личность (для физического лица); документы, либо 

заверенные копии документов, подтверждающие статус заявителя как сельскохозяйственной 

организации или крестьянского (фермерского) хозяйства; документы,  либо заверенные копии 

документов, подтверждающие факт использования заявителем земельного участка, находящегося 

в долевой собственности, для сельскохозяйственного производства. Дополнительную 

информацию можно получить по телефону: 8(39139)23531. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 19 от 01 августа 2019 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


	Сегодня в номере публикуются:



